Dic q̄ in instrumentis publicis est locus comparationi quando dubitatur an sint de manu tabellionis, alias si deficerent in forma v̄ in cā: non facerent fidem. nec esset locus comparationi, vel si haberent publicam formā: staretur eis. §. de p̄ba. cum precibus.

Lōpatio l'aruz in instrumē tis publi cis.

Cum quidam [Imposuerit] qz erat suspectū et p̄durit testes

[Et inscriptionū pagia] si non ageretur criminaliter non esset loc⁹ huic. l. §m glo. et doc. [Sacramentum] cui statur qz res p̄pria als non. §. de pig. act. si creditor. Itē erat ibi obligatus. hic non secunduz glo. Et q̄a semel exhibuerat, alias nō videt stari iuramēto: vt no. Jo. extra d̄ vsuf. c. i. in clemē. [Eandē autē copiaz] vt possit petere exhibitionem iterum, nam accusare potest: etiam post sententiam. §. si ex fal. instr. l. i. Vel dic q̄ hic primo fuit quesitum de falso, ibi non secunduz glo. Et hanc videtur approbare dy. ff. de excep. qui aguntis. Sed huic ob. §. ad. l. aquil. l. ex morte: cum ibi notatis vnde prima securio.

de supel. le. l. labeo. Item dic q si in contractu vero ageretur expresse q fieret scriptura illa simulata: q sufficeret hoc p bari. Et sic intelligit. l. ij. ij. z. iij. huius ti. Tñc eni nō presumis nouus consensus. Nec hoc casu impugnat instrumentū immo confitetur ipsum. Dicit tñ aliud fuisse actū illo non obstāte. Et sic pōt respōdere ad cōtraria. z vide. s. de iudi. si cū. J. de non nu. pecu. l. generaliter. U pōt dici q non fiat nouatio p scripturam que minus cōtinet. ff. de patris. l. item quia in fi.

Emptione Vide extra de emp. ad nostram. de pigno. illo vos.

Si falsum [Atriusq.] J. de dona nec ignorans.

De comodato.

Alquidem [Foz: tunā] speciali pacto: fm glo. Sup hoc sūt multe opt.

Bar. dixit q sufficit recipere piculū gñaliter. Jo. z azo dixerūt cōtra. Bul. dixit q gñalis cōuentio valz: aliquibus pmo enumeratz. als nō et hanc approbat vsus. fm glo. posita in s. questū. Et idē dy. extra d reg. iuris. c. fctus. li. vj. pzo qbus extra de pcur. qui ad agendū. li. vi. Ba. z pe. tenent cū Jo. z azo. z clausulam generalē subsequētē specialiter enumerata: discunt de nihilo operari: etiā si iurauit. qd talis generalis renūciatio nō videt habere consensus: nisi in specialiter enumeratz. hoc tñ fallit vbi mora pcedit casū ff. de po. si i area. s. fi. Vel culpa. ff. e. l. si vt certo. s. interdū. Item vbi res tradit estimata fm azo. z glo. z notatur i. l. si vt certo. s. nūc videndū. io. cōtra. p quo. ff. p socio: cū duobus. s. damna. L. uis opt. ē verior si nō fu it talis estimatio que venditionē fa

cit: q nō presumis fm doc. i comoda to: in q non transfertur dñuz: alias secus si venditionē faceret. J. de iure do. si inter. ff. loca cum fundus. Jtē dicunt doc. q Quis presumatur facere venditionem in principali: nisi hilominus psumitur in accessorijs: per. d. l. cum fundus. Jtez in contractibus de natura quozum transfertur dominium estimatione presumitur venditio: per. l. si inter.

Cum eum [Probare.] Ideo hoc pbat quia sic ponebat in libello. Et secundum doc. necessario habz ponere quia comodatum nō est nisi ad certum vsus et certum tempus tacitum vel expremum. alias est precarium. ff. de do. l. lucius. Et de hoc plenius. ff. de procur. l. in rebus.

Nota.

De restituendis.

[Pro se dederas] die. ff. e. l. si vt certo. s. rem tibi. [Comodati] vel diu stetit. vel est facilis solutio debitoris ff. man. l. lucius.

Pretertu Dic q aut res q contenditur retineri recipit functionem cum re q debetur. et potest retineri. J. de com pen. l. si. Aut non recipit quia forte species: tunc aut est obligata potest retineri. J. de distrac. pig. l. qd diu. Et hoc si sit debitū clarū secus si obscurū. J. de arbi. tu. l. si defunctus. Aut non est obligata z tunc aut venit occasione pignoris alterius debiti: et potest retineri. J. etiam ob cyrogra. pe. l. i. Aut alia occasione. tunc non potest regulariter vt hic. Fallit si fecit impensas probabiliter in ea dem re. ff. e. in rebus. s. possunt. ff. de con di. inde. si non sortem. s. si cētum nā pro illis retinere potest. nisi in casu J. de rei vro. ac. l. vnica. s. sed nec. Item si fecit impensas pro ea re ad vtilitatem domini reperentis. ff. de rei venditio. l. emptor.

Quādo liceat rez comodatum retinere.

ii. f.

Qualit teneat comodatus de casu fortuito renunciatione vel alias.

De actiōe pigno-
raticia.

Q uoder opis

[Reuelabit.] hoc veruz
i his q̄ fūctōes recipiūt
vel in fructibus cōsum-

Si fructus rei pignorate minuit debitum,

ptis. alias nō fit cōpensatio. f. de cō
pen. l. fi. Item hec lex fallit extra d
feu. c. i. de vsu. c. salubriter. Sed i
vtraq; creditor onera equipollētia
supportabat. Quid si nulla suppor
tauit. Dicim hosti. q; vasallus te
netur domino qui dedit feudus ad
antidora. ideo qd̄ hic d̄f̄ habet locū
in vasallo puati. Sed nō in emphi
teota vel colono: vt no. hosti. i sum
ma de vsu. §. an aliquo. f. i. Et per
hanc. l. potes dicere q; vbi creditor
vtitur pignore ad vsuū destinatum
et per dñm cōsuetū q; non cōmittit
furtum. Et sic restringe. ff. de furt.
l. si pignore.

Creditor

[Agrū dterio
rem] culpa. ff.
de l. elegāter. §. fi. [Obligat] vel ad
damnum resartendum. vel ad debi
tum exonerandum. vt hic notatur.